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Mat – möten – möjligheter – med mera 

Det är nu 25 år sedan att ICA affären i Bottna slog igen. Många förstod att den skulle lämna ett hål 
efter sig och började samtala om hur detta hål egentligen såg ut. Vad gick vi miste om? Vad 
behövde vi mest? Hur ville vi att framtiden skulle se ut när det inte längre gick att förneka 
klimatförändringen? 

Bara några år innan hade Sverige blivit medlem i EU. Folk började vänja sig vid franska ostar och 
italienska korvar i kyldisken, så småningom även vid färska jordgubbar till jul. Vi vande oss också 
vid ett bättre utbud av ekologiska varor i vanliga mataffärer. Vi vande oss vid att hus i Bottna blev 
dyrare när fler fick råd att köpa sommarstugor. Vi vande oss att kommunerna runtom i landet sålde 
ut vår gemensamma egendom för att sedan betala hyra till aktieägarna. Vi vande oss vid tanken 
att tjäna pengar kunde vara en bärande verksamhetsidé till och med inom skolans värld när var 
och en fick bli sin egen lyckas smed. 

I nästan ett kvarts sekel har vi medlemmar i Bottnafjordens Inköpsföreningen valt en annan väg. 
Basvaror, lösvikt, närodlat är ledstjärnor. Att själva vara delaktig och ansvarig, att dela på 
rättigheter och skyldigheter. Att ha en röst, en arbetsuppgift, att kunna driva projekt. Att ingå i 
samtal om sortiment och organisationsformer. Att handla och skriva upp i kontopärmen. Att ha 
en nyckelbricka till vårt gemensamma ägande. Med andra ord, att skapa tillit i stället för pengar.  

När vi började, visste vi inte vart vi var på väg. Det fanns visioner men varken vänboende, 
tillsammansodlingen eller scenstudio. Det fanns inte åkerbönor och inget bageri där vi kunde 
köpa surdegsbröd bakad på närodlat spannmål. Men vi visste redan då att med mera var viktigt 
för att kunna skapa tillit och möjligheter för det goda livet i framtiden utan att konkret veta hur det 
skulle se ut i praktiken. Så är det fortfarande. 

Att inköpsföreningen blev en ekonomisk förening visade sig vara enda sättet att få med 
grundbultarna för en demokratisk praktik när vi samtidigt skulle hantera pengar, köpa och sälja, 
betala skatt. Som ekonomisk förening fick vi dras med formuleringen att verksamheten ska främja 
medlemmarnas ekonomiska intressen. Samtidigt kan frågan vad våra gemensamma och enskilda 
ekonomiska intressen är, fortfarande ses som obesvarad. Men vi har växt, skapat Samverkan 
Bottnafjorden, fått tilliten till traktens möjligheter att växa.  

Jag vill jag påstå att det för Bottnafjordens Inköpsförening är just tilliten och delaktigheten som är 
verksamhetens bärande idé. Den kommer till uttryck i G2:1, i övernattningslängan på KKV, i 
kooperativa hyresrätter, i den hisnande våghalsigheten att som barnfamilj bosätta sig i Bottna-
trakten. Det här är vår plats. Det här är vår förening. Det här är vårt forum där vi tillsammans kan 
utforma vår framtid.  

Som social revisor har jag inget uppdrag angående frågan om ansvarsfrihet för styrelsen. Däremot 
har jag äran att tacka styrelsens ledamöter för allt arbete! Tack ska ni ha!! Tack för nya samarbeten 
och bättre rutiner, för stabil ekonomi och nya medlemmar, för era medlemsbrev, för allt annat som 
faller inom med mera. Tack för att ni har påmint oss om att vi är del av något större. Sist, men inte 
minst: Ett speciellt tack till Lena och Catharina som en gång i tiden stod för kallelsen till 
Inköpsföreningens konstituerande möte. Tack för att ni har fortsatt att lotsa föreningen vidare! 
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